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Część nieiirsędowa.
Wiedeń. Czytamy w „Wiener Zeitung" : Dziś

(dnia 6. b. m.) o godz. 6. przybył Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan Franciszek Józef z świtą swoją na 
świetnie ustrojony dworzec Poczdamski i powitanym 
został na peronie najserdeczniej przez Cesarza Wilhel- 
Łelma, wszystkich książąt królewskiej rodziny, tudzież 
przez wszystkich obecnych książąt niemieckich. Przy 
wjeździe pociągu na stacyę odegrała kapela wojskowa 
kompanii honorowej hymn austryacki. Jego Cesarska 
Mość Najjaśniejszy Pan ubrany był w uniform pułko 
wnika pułku grenadyerów Franciszka i miał na sobie 
Wstęgę Orła Czarnego. Cesarz Wilhelm ubrany był 
W uniłorm pułkownika austriackiego p u łk u , którego 
jest właścicieiem, z wstęgą orderu św. Szczepana. Ró
wnież i pruscy książęta ubrani byli w uniformy tych 
austryackich pułków, które ich imiona noszą. Jego Ce
sarska Mość Najjaśniejszy Pan przeszedł wzdłuż frontu 
kompanii honorowej, po czem nastąpiło przedstawienie 
świt obu monarchów. Po tej ceremonii, która trwała 
około 10 minut, wsiedli Monarchowie z swemi świtami' 
do czekających ekwipaży dworskich i udali się do sta
rego królewskiego zamku, gdzie Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan zamieszkał. Obaj Najj. Monarchowie 
jechali w jednym powozie. Ulice od dworca aż do 
zamku zapełnione były gęstemi tłumami ludności, któ
ra witała obu monarchów grzmiącemi okrzykami i z pra- 
wdziwem uniesieniem. W zamku królewskim ustawiona 
była znowu kompania honorowa 2 . pułku gwardyi, któ
rego właścicielom jest Najj. Pan. Korpus oficerski tego 
pułku był tu  zgromadzonym, a komendant jego wrę
czył Najj. Panu raporta pułkowe. Obecnie odbywają 
się w Zamku wzajemne powitania i odwiedziny Nafia- 
iniejszych austryackich, pruskich i rossyjskich dworów. 
Jak słychac, raczy Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy 

an przyjąć wkrótce ministrów królewskiego domu i 
pruskich dostojników dworskich

I  e s z t  Na ostatniem posiedzeniu rady szkolnej 
węgierskiej obradowano nad planem naukowym i orga- 
nizacyą szkół handlowych. Za podstawę obrad służył 
elaborat mmisteryalny, który też w głównej zasadzie 
Przyjęto. Według niego kurs trwać będzie 3 la ta , 
przedmioty zaś szkolne i ich wymiar myją być takie, 
jak w peszteńskiej akademii handlowej. Oba języki, 
z Wyjątkiem niemieckiego, nie będą obowiązkowe. Liczba 
Bodzin szkolnych w tygodniu wynosić będzie 26—29. 
^el naukowy jest z góry oznaczony; metoda zaś sama 
Pozostawiona nauczycielom. Egzamina dla nauczycieli 
H takie same, jak dla nauczycieli szkół średnich — a 
0atateczne egzamina dla uczniów normują się według 
karm inów dojrzałości.

^hrb lewicy ukonstytuował się dnia 6. bm. wie- 
°r ‘ ^rezydentem obrano Kolomana Ghyczy, wicepre- 

? entem Gabryela Varady, sekretarzami Dezyderego 
ge • ^ ra Tomasza Vecsey, Emeryka Huszar, Eu- 
r e n w ^  Pechy, i hrabiego Gabr. Keglevich; dyrekto- 

udwika Pap. Uchwalono także, że do obrad 
Zcz&ni być mają tylko członkowie lewicy.

krok Przesilenie ministeryalne w Bawaryi ani na
dotąd nje pOStąpiło naprzód. Minister Lutz pra- 
. °tąd w swem biurze jak daw niej, a minister 

żw i j w°ści Faustle składał królcwi przedwczoraj 
Reszta ministrów jest obecnie na

PrzypUs;

na ur 
mini-pie. Zdaje Qasserowi nie U(Ja się złożyć imin-

“terstwa i kroi Zar„. , , ,, ,ą , , zmierza podobno według najnowszych
niesień z onachium powierzyć utworzenie nowego

JWjmetu ministrowi skflrbu p fretsdm er. Ztąd też dzi-
"Kreutz Ztg przepełniona radośeią na wieść,

możnaby wszelkie tak większe jak i najszczuplejsze od
działy armii zaopatrywać w mapy dawnych miejscowo
ści Powiadają, że na wygotowanie takich map, któ 
rych ma być przeszło milion arkuszy, potrzeba około 
dwóch lat czasu i przeszło 14 tysięcy rubli wydatku.

„Gołos“ się dowiaduje, że do ministerstwa komu 
nikacyi wniesiono plany i wyrachowania osiągnięte z 
poszukiwań przy wytknięciu linii kolei żelaznej ze 
Pskowa do miasta portowego Parnawy, tudzież odnogi 
z Fellina do połączenia z koleją bałtycką. Wiadomo, 
że projekta tych linii są w zasadzie przez rząd przy
jęte.

bu' ser dotąd nie znalazł ministrów i prawdopodo
bne6 uie znajdzie, a ministerstwo nieprzyjazne Prusom 

przyjdzie do skutku.
WSzv 8ama »Kreutz Ztg“ powiada dzisiaj, że z
kistoś--10 ■ Przez dzienniki wymienionych oso-
dydat*'1’ m^ Zy któremi jest i hr. Eulenburg jako kam
b ęd z i,^  na nacz^ ae prezśscstwo Szląska, żaden nie 

naczelnym prezesem Szląsaa,

^^fersbnrn rS^ Uf  Zarząd wojenno - topograficzny w 
których ® ®°rl‘wie si§ krz^ta  około utworzenia wnie- 

7 miaStach ™P> z których, w razie potrzeby,

Londyn. „Koln Ztg." otrzymała pod d. 7. bm. 
następującą korespondencyę z Londynu:

„Arcybiskup Irlandyi Callen ogłasza list pasterski 
który na wielką zasługuje uwagę. Wzywa on w nim 
księży swej dyecezyi, ażeby wobec nieurodzaju w Ir 
landyi napominali swych wiernych do oszczędności. Za
razem dziękuje arcybiskup ludności irlandskiej, która 
pomimo trudnych warunków, w jakich się znajduje, zło
żyła dla Ojca św. 2000 funtów szterlingów. — Sąd roz
jemczy genewski ukończył swe obrady a jak ostatnie 
telegramy donoszą, wydał już wyrok. Sądząc po a r
tykułach dzienników są obie strony z wyroku zadowo
lone tak, iż kwestyę Alabamy należy za stanowczo za
łatwioną uważać. — Manewry jesienne rozpoczęły się 
już. Stan zdrowia wojska jest pomimo słoty dobry.— 
Właściciele kopalń węgla w Staffordshire, Worcestershire 
i W arwicksbire uchwalili nie podwyższać dziennej pła
cy robotnikom, którzy się tego domagali. Na to od
powiedziała deputacya, reprezentująca 20.000 robotui- 
ków, iż w takim razie mocodawcy jej zaprzestauą już 
w tych dniach pracować."

Paryż. „Koln. Ztg." otrzymała następującą ko
respondencyę z Paryża pod dniem 7. września: „Gara- 
betta odbył jjznów długą koferonencyę jz Thiersem, 
Były dyktator Francyi dowodził prezydentowi republiki, 
iż Fraacya na teraz nie może myśleć o odwecie, i że 
powinna całą swą uwagę zwrócić na sprawy wewnę
trzne. Chciałby on, ażeby polityka zagraniczna rządu 
francuskiego była wyczekującą, ażeby dyplomacya nie 
spuszczała z oczu żadnej kwestyi, jednakże ażeby nie 
dążyła do stanowczego obecnie rozwiązania jakiejkol 
wiek kwestyi, w którejby Francya bezpośrednio a choćby 
nawet tylko pośrednio interesowaną ■ była. W tym du 
chu odzywa się dziś organ Gambetty „Republiąue fran- 
ęaise" i dodaje, że tylko republikańska iorma rządu 
może przywrócić Francyi dawną jej świetność. „Dziś 
nie jest to już słodkiem marzeniem i ponętną nadzieją 
— pisze „Republiąue franęaise" — lecz mniej więcej 
pewnością, że droga, na którąśmy wstąpili, może nas 
do świetnych rezultatów doprowadzić. Wszyscy uczci
wie myślący i bezinteresowni są już dziś tego przeko
nania, że republika, która nas w nieszczęściu podźwi- 
gnęła, nasz kredyt podniosła, ważne już reformy we
wnętrzne zaprowadziła, nam też dawną przyszłość przy
wróci." Widzimy z tego —  pisze dalej korespondent 
paryski — że Gambetta w zamiarach odwetu mocno 
z czasem się zmienił, że nie chce on przyspieszać roz
wiązania kwestyi politycznych, i że zostawia to cza
sowi. Inne zapatrywania ma pod tym względem prezy
dent republiki. Życzyłby on sobie, ażeby Francya jak 
najprędzej utracony wpływ w Europie pozyskała, i tym 
tylko sposobem da się wytłumaczyć pospiech, z jakim 
rząd francuski reorganizacyę armii przeprowadza. Do
póki terytoryum francuskie nie jest jeszcze wolne od 
okupacyi wojsk niemieckich, nie ma nawet co mówić o 
możliwości wojny między Francyą a Niemcami. Zresztą 
nikt nie zdoła przewidzieć, jak długo jeszcze Thiers 
będzie stał na czele Francyi. Dzienniki reakcyjne do
magają się obecnie, ażeby poczynić odpowiednie kroki, 
aby śmierć obecnego prezydenta republiki nie mogła 
niespodzianie Francyi zaskoczyć. Przeciw temu powstaje 
dziennik paryski „Temps" bardzo energicznie i dodaje, 
że dzieciństwem by było podobną kwestyę traktować 
„Obecne zgromadzenie narodowe — pisze „Temps" — 
jest starcem i Thiers jest starcem, lecz nie ulega już 
dziś żadnej wątpliwości, iż „młody starzec" Thiers 
przeżyje starca, zgromadzenie narodowe." — Inną jest 
kwestya, czy Thiers z przyBzłem zgromadzeniem naro-

dowem będzie mógł się pogodzie. Większość przyszłego 
zgromadzenia narodowego będzie niezawodnie składać 
się z konserwatywnych republikanów i radykalnych, 
tych nie będzie już mógł Thiers straszyć reakcyą i 
monarchizmem, a ztąd napotka on w swych przestarza
łych zasadach administracyi państwa wielkie trudności; 
to też łatwo przyjść może do tego, iż będzie on mu
siał raz na zawsze ustąpić z widowni politycznej."

Pod dniem 7. września piszą z Paryża do „Koln. 
Ztg." co następuje: „Dziś zajmują się znów wszystkie 
dzienniki paryskie zjazdem berlińskim. Wszystkie do
wodzą, ża następstwem tego zjazdu będzie utwierdze
nie pokoju powszechnego, i że do zawarcia jakiegokol
wiek przymierza nie przyjdzie. „Pomimo nader korzy
stnego położenia, w jakiem się obecnie Niemcy znaj
dują — pisze „Temps" — nie będą one umiały wyzy
skać swego stanowiska; co do sławy wojennej są one 
dorobkiewiczami, a z odniesionych zwycięztw nie umieją 
one jeszcze korzystać. — W okolicach Chalons odby
wają się manewry wojsk niemieckich. Prócz załogi będą 
musieli mieszkańcy tego miasfa utrzymywać od dnia 
14. do 21, września 89 oficerów, 2303 podoficerów i 
żołnierzy i 471 koni. Mer miasta podając to do wiado
mości mieszkańców wzywa ich, „ażeby ostatni ten cię
żar znieśli z takiem zaparciem się i patryotyzmem, j a 
kich do tak dawna liczne dają dowody."

— „Koln. Ztg." otrzymała pod dniem 7go b. m. 
następującą korespondencyę z Paryża:

Także i „Univers“ uczuł potrzebę, jakkolwiek 
nieco za poźno, wypowiedzenia kilku budujących uwag
0 położeniu Francyi w rocznicę wrześniowej rewolucyi, 
Po tylu ciężkich uderzeniach losu, pisze on, zaświtał 
nam nowy promyk nadziei. Naturalnie powodem lep
szych widoków na przyszłość nie jest ani utworzenie 
republiki, ani rządy Thiersa. Za cesarstwa były finanse 
bez wątpienia w równie dobrym stanie, armia równie 
silną a rząd równie sprężystym, jak za dni republiki, 
ale to wszystko nie uchroniło nas od ciężkiego upadku. 
Bo nie w tem wszystkiem leży prawdziwa siła narodu, 
kredyt, bogactwo, rząd — te podwaliny siły państwo
wej ■— wymagają trwałego oparcia na masie narodu, 
Jeżeli lud nie jeBt cnotliwym, jeżeli w nim nie kwitną 
obyczaje ani religia, jeżeli w nim nie znajdziecie przy
zwyczajenie do pracy, publicznej moralności, uszano
wania przed władzą, ani ducha przedsiębiorczości, wszy
stko jest próżną marą. Rząd, który nie umie wzbudzać
1 ożywiać tych cnót, musi upaść, chociażby on przód 
był najbogatszym i najsilniejszym, a z nim upadnie 
naród. Gdyby Francya w tym kierunku poczyniła po- 
stępy, byłoby to najlepszą rękojmią na przyszłość. Do
brobyt materyalny za cesarstwa nie uchronił nas prze
cież od głębokiego upadku. Bogacono się i rozkoszo
wano życiem, jak  wszystkie ludy zbliżające się do ru
iny. Dziś dostrzegamy u lepszej części narodu widoczny 
postęp ku lepszemu, widoczne ożywienie wiary. Mo- 
żeśmy to więcej zostali ukarani niż zwyciężeni. Bez- 
wątpieińa Prusy nie pokonałyby nas, gdybyśmy na klę
skę nie zasłużyli. My wyrażaliśmy zaraz w początkach 
wojny powód powszechnego oszołowienia, nieudaną o- 
bawę, że nasze postępki sprowadzą nam zasłużoną karę, 
i to już wtedy, gdy nasi nieprzyjaciele trochę jeszcze 
okazywali cnot ludzkich, na których nam nawet zby
wało, a które czyniły ich godnymi być narzędziem kary, 
Ale teraz postać rzeczy się zmieni. Prusy zatraciły ten 
opatrznościowy charakter, a rozpoczęte prześladowanie 
kościoła każe nam przeczuwać koniec rozpoczętej świe
tnie dla Niemiec epoki. Cesarz Wilhelm skończył swe 
dzieło. Mógł on stać się założycielem, stawszy się try
umfatorem — pokazuje się jednak, że Opatrzność po
wołała go tylko, aby się stał biczem dla Francyi a  po
tem już niczem więcej."

— „Temps" nie należący wcale do radykalnych 
dzienników, pisze o dniu 4. września: Nigdy nie było 
słuszniejszej i konieczniejszej rewolucyi. Czytelnicy 
nasi wiedzą dobrze, że nie hołdujemy rewolucyjnym 
tendeneyom. Wstręt mamy do wszystkiego, co tylko 
daje pozór gwałtu. Ale w tym przypadku nie widzimy 
ani rewolucyi, ani gwałtu. Cesarz upadł tak, jak  ża
den monarcha w historyi; upadł pod swemi błędami, 
pod ciężarem odpowiedzialności którą wziął na siebie, 
pod brzemieniem klęsk jakie na nas sprowadził, pod



1234
naciskiem wzgardy i wstrętu. Upadł, bo stał się nie- 
możebnym. Nogi jego, jak  to powiedziano, pośliznęły 
się we krwi Francyi. I jakżeż dziwić się należy, że 
naraz dał się słyszeć ogólny głos oburzenia i zarazem 
podniesienia na duchu, w dniu, w którym dowiedziała 
się Francy a, że wielki ten zbrodniarz legł pod gru
zami, których sam był przyczyną. W ten sposób prze
mawia dzisiaj Francya, obracając przez to w niwecz 
wszystkie bonapartystowskie wysilenia i zachcianki.

Zresztą nie wiele godnych zaznaczenia wiadomości 
z Francyi. Prawe centrum zgromadzenia narodowego 
zdaje się rozbijać się na dwa przeciwne obozy.

— Najnowsze depesze telegraficzne donoszą, że 
tak w Paryżu jak  i na prowincyi panuje pokój. W 
środę rano rozbiegła się wieść po Paryżu o zamachu 
na życie prezydenta, wywołana przez aresztowanie 
trzech kuchcików hotelu „Roches noires“, których schwy
tano przy przechodzeniu przez mur willi Cordier. 
Śledztwo wykazało, że przytrzymani chłopcy nic nie
bezpiecznego nie zamierzali.

Z urzędowego zapewniają ź ró d ła , że rozmowa 
rzymskiego posła Fournier z ministrem Visconti Ve- 
nosta m iała tylko rewizyą trak tatu  handlowego na celu. 
Stosunki Francyi z Włochami są bardzo dobre.

Nakładcy kalendarzy na rok 1873 uwiadomieni 
zostali, że tylko takie egzemplarze otrzymają rządowy 
stempel upoważniający je do rozpowszechniania, które 
nic nie będą zawierały o komunie i o Prusakach, ani 
nie zamieszczą obrazków przedstawiających cesarza 
Wilhelma, jenerała Moltke, cesarza N apoleona, hr. 
Chambord i orleańskich książąt.

Jak  donosi „Siecle"1 umarł w tych dniach w szpi
talu  St. Louis A rthur Dordenne w 97 roku życia, o- 
statni ze zdobywców Bastylii

Rzym. Do „Koln. Ztg" piszą pod dniem 7. bm. 
co następuje: „Wiarogodne osoby, zostające w bardzo 
dobrych stosunkach z ambasadą francuską opowiadają, 
iż papież kazał się zapytać rząd francuski, czy może 
liczyć na Francyę, jeżeliby musiał Włochy opuszczać. 
Prezydent republiki miał na to zapytanie dosłownie co 
następuje odpowiedzieć: „Proszę zapewnić ojca św., iż 
zostanie on we Francyi przyjęty ze wszystkiemi hono
rami i względami, jakie mu się należą, lecz z drugiej 
oświadcz pan Piusowi IX ., iż papieztwo we Francyi 
przestaje jako takie istnieć. “

Madryt. Do „Koln. Ztg.“ piszą z M adrytu:
„Kortezy zbiorą się dopiero 15. września pod la 

ską R iverosa, gabinetowi przeto dość pozostaje czasu 
do wypracowania najpotrzebniejszych przedłożeń rzą 
dowych. Przedewszystkiem będzie poddana pod rozpra
wy sprawa skarbowości, a następnie zamyśla większość 
zgromadzenia postawić gabinet Sagasty w stan oska
rżenia , do czego jednakże rząd nie przyłoży ręki. Po 
załatwieniu „kwestyi moralności*, jak oskarżenie to n a 
zywają dzienniki, zajmą się kortezy najrozmaitszemi 
projektami reformatorskiemi, figurującemi na programie 
stojącego u steru ministerstwa.

Liczba deputowanych wynosi obecnie 406 głosów, 
a to wyłącznie z przedstawicielami wysp kanaryjskich i 
15 deputowanymi wysp Porto - Rico. Wybory odbyły 
się wszędzie w największym porządku.

Marszałek Serrano, adm irał Topete i były prezes 
ministrów Sagasta doznawszy zupełnego niepowodzenia 
przy wyborach do kortezów, zamyślają kandydatować 
do senatu, gdzie i tutaj szanse ich są bardzo słabe. 
Zwolennicy obecnego gabinetu znajdą się prawdopodo
bnie w równej sils w senacie co i w kortezach.

Z Puerto-Rico przybyło 14 radykalnych posłów a 
tylko jeden konserwatysta; wyspy Kanaryjskie wysłały 
5 radykalnych i Igo republikanina. W obecnej chwili 
skład kortezów przedstawia się następnie: 297 radykał 
nych (rządowych) 78 republikanów, 14 Alfonsystów 12 
Sagastianów i Unionistów. Ruiz Zorilla wybranym zo- 
■stał w Madrycie i w Burgo de Osrna, Rivero w Ma
drycie i Jean.

O karlistach nie wiele nowego podają dzienniki 
hiszpańskie. W otoczeniu Don Karlosa nastąpiło roz
dwojenie i usiłowano odsuwać od jego boku sekretarza 
Arjome i ministra Manterole których rady nie raz już 
jeden popchnęły niebacznego pretendenta do najnieroz- 
ważniejszych kroków. Manterola miał obecnie udać się 
za kupnem broni do Belgii."

Konstantynopol. Ks. Kassa, król Abisynii wy
słał, według telegramu nadesłanego z Massana do Mun- 
tzingera dowodzącego wojskami egipskiemi ultimatum, 
w którem żąda, aby natychmiast ustąpił z ziemi abi- 
syńskiej, w przeciwnym bowiem razie nastąpi niezawo
dnie wypowiedzenie wojny. Muntzinger nie uczynił za
dość temu żądaniu, Wojska egipskie uzbrojone są w 
odtylcówki i działa najnowszego kalibru, a gdyby pier

wsze starcie wypadło dla Abisyńczyków niepomyślnie, w 
takim  razie stoi przed Muntzingerem otwarta droga do 
Adowy. Obawiają się powstania Vollo Gallas, sfanaty- 
zowanego mahometanizmem plemienia przeciw chrze- 
ściauom, coby pociągnęło za sobą krwawe skutki. P le
miona zamieszkujące w Keren i jego okolicy, poddały 
się Egipcyanom. Debjaz Gebiri i Atana Bouron, do- 
wódzcy Abisyńczyków stoją na czele 3000 żołnierzy 
pod Hamasan. Muntzinger oszańcował się w Tanta- 
vone nieopodal Kerenu.

Haga. Posiedzenie publiczne internationala d. 6 .
b. m. było bardzo burzliwe. Obrady nad radą główną
nie toczyły się dalej w skutku uchwały powziętej na
poprzedniem tajnem posiedzeniu nad dwoma artyku
łami. Artykuły te brzm ią:

„Art. 2. Rada główna obowiązaną jest wykony
wać uchwały kongresu i czuwać nad zastosowaniem za
sad statutów we wszystkich krajach.

„Art. 6. Rada główna umocowaną jest zawiesić
działanie odnóg stowarzyszenia, jego sekcyi i federacyi 
aż do następnego kongresu."

Natomiast przyszedł pod obrady wniosek uzna
jący potrzebę ukonstytuowania proletaryatu wobec oby
watelstwa, jako klasy politycznej. Takie polityczne u- 
konstytuowanie proletaryatu niezbędnem jest dla zwy
cięstwa rewolucyi socyalnej, która zamierza do zniesie
nia klas. Yaillant, Heppner,' Longuet długo rozpra
wiali nad tym wnioskiem, lecz obrady nie przyniosły 
żadnego rezultatu. Pod koniec posiedzenia obecna pu
bliczność hałasowała, tak , iż niepodobna było dale 
obradować Po posiedzeniu publiczność zrobiła mani- 
festacyę, śpiewając hymn narodowy, na co członkowie 
kongresu odpowiedzieli śpiewem marsylianki. W końcu 
tłumy rozeszły się bez zamieszek. D. 7. bm. przy
jęto do statutów uchwalę londyńską o stanowisku po- 
litycznem. Stowarzyszenie „Alliance" zostało wyklu 

Dziś wieczór zamknięcie kongresu. Przyszłyczone.
kongres odbędzie się w Szwaj caryi. Dzienniki ogła 
szają pismo „Ligi pokoju“ obradującej obecnie w Ha
dze do zebranych w Berlinie trzech cesarzów, w któ
rem wyrażona jest nadzeja, że zjazd trzech cesarzów 
wypadnie na korzyść utrzymania trwałego pokoju oraz 
naturalnego i pokojowego rozwiązania wszystkich kwe
styi socyalnych. Na tajnem posiedzeniu kongresu I n 
te rn a ,lio n a lu  uchwalono, aby r a d a  g łó w n a  nie zasiadała 
W Londynie, lecz w Nowym Jorku. Karol Marz wyra- 
raził życzenie, aby go nie wybierano więcej do rady 
głównej. Dalej uchwalili członkowie kongresu przyjąć 
obiad dany im w Amsterdamie, po którym odbędzie się 
meeting.

B L r o n i l Ł a .
( W i a d o m o ś c i  d y  e c e z y a l n e ) .  D uia 3. września

1872  umarł w K ałuszu powiatu tegoż im ien ia , archidyecezyi 
m etropolitalnej lwowskiej pleban obrz. łac. ks. L u d w i k  
D u d z i ń s k i  przeżywszy la t 6 7 , z tych w stanie duchow
nym 42 .

Do parafii tego probostwa należy w 46  miejscowo
ściach i promieniu 4 mi l i  27 5 0  dusz. Obowiązki paster
skie pełui każdoczesny pleban przy pomocy ustanowionego 
wikarego.

Praw o patronatu wykonuje Jego Ces. Król. Apost Mość.
Główne uposażenie stanowią 20  morgów 796[JJO ról w 

dobrej żytniej glebie, i 44  morgi 1586[J]0  }ak, wydających 
siano słodkie, dalej kap itał 2 6 5 0  złr. w 50/g obligacyach in- 
demnizacyjnych, reluicya z dóbr kam eralnych rocznie 170  
złr. a  przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jes t na 437 złr. wa. i pokry 
wa k o n g r u ę  plebana, a  celem uzupełnienia płacy wikarego dopła
ca fundusz religijny rocznie 88 złr. w. a . ,  pokrywając 
także wszystkie podatki plebańskie z dodatkam i.

Doebód z osobnego m ajątku ściśle kościelnego wynosi 
rocznie około 100  złr. w. a.

—  U trzym ują, że córka prezydenta Stanów Zjednoczo
nych panna Nelly G rant, która niedawno objeżdżała Europę,

—  W łaśnie teraz gdy Towarzystwo naukowe krakow 
skie wydało u Friedleina w Krakowie rozprawę hr. Przezdzie- 
go: O kamieniach mikorzyńskieb, k tóra  dowodzi auten tycz
ności tych zabytków runicznych, w tej samej okolicy, w Wiel 
kopolsce, w Lewkowie, w m ajątku Józefa Lipskiego znalezio
no znowu kamień z runam i zupełnie co do kształtu, do 0- 
wych mikorzyńskich podobny. P. Józei Lipski donosi profe
sorowi Łepkowskiemu, że w sierpniu br. przechodząc w L ew 
kowie około plebanii, spostrzegł głaz wklęsły, taki jak  ów z 
wizerunkiem Prowego (będący obecnie w zbiorze Towarzystwa 
naukowego krakow skiego), z tą  różnicą, że bez nakreślonej 
na mm poBtaei, z runicznym  tylko napisem. Jestto  granit 
polny, mogący ważyć około 100 kilogramów, w ydobyty w po
lu, zkąd na użytek budow lany przed plebanią złożony zo
stał. P. Lipski opisując w zacytowanym liście ów odkryty 
przez siebie kamień, dołącza rysunek, a  tw ierdzi, żo głaz jest 
w łaśnie tam odłamany, gdzie przypadał dalszy ciąg będącego 
na uim napisu runicznego. Poszukiwauie w miejscu, na k tó 
rem kamień leżał w polu, nie doprowadziło p. Lipskiego do 
znalezienia jego odłamanej części. Ponieważ p. Lipski gotów 
jest ofiarować ton zabytek do zbiorów Towarzystwa naukowe
go krakow skiego, przeto prof. Łepkowski (obecnie gdy 0d 
dział aicheologiczny nie istnieje) list p. Lipskiego donoszący 
o odkryciu, przesłał, jak  się dowiadujem y, prezesowi Tow. 
nauk. D r. Majerowi. (Czas,)

zaręczoną je s t z deputowanym francuskim Duvergier de 
Hauramse. (Czas.)

—  W okolicach wsi Syczewki, w gubernii smoleńskiej, 
ja k  do „Birż. W ied." piszą, kradzież koni tak się rozpo 
wszechniłr, iż złoczyńcy prawie jaw nie rzemiosło swe p rak ty 
kują. Złodzieje trzym ają w schowaniu skradzione koni i żą 
dają od ich właścicieli wykupu ; gdy im gospodarz żądanej 
sumy pieniędzy nie odmówi, skradzione konie następnej za 
raz nocy znajdą się w jego podwórzu, lub gdzie w bliskości, 
w przeciwnym razie złodzieje pędzą je do innych wsi na 
sprzedaż. D otąd włościanie dosyć Bię pobłażliw ie względem 
złodzieji zachowywali, ale w końcu cierpliwość się przebrała, 
i dnia 26 . lipca (s, s.) zabili jednego z najbardziej osławio
nych złodzieji koni, zadawszy mu do dwieście ran. F ak t ten 
św iadczy, że do zabójstwa cała gmina in corpore przyłożyła 
ręki, aby nikt nie mógł w ystąpić jako  oskarżyciel. Ś ledz
two nie wykryło też dotąd jego  sprawców.

t

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1872.

Miejsce targu:

Następujących artykułów :
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walutą sustryacką

Mec pszenicy . . . . 4 75 4 20 4 92 5 60 5 50
„ żyta ............................ 4 — 4 — 4 — 4 47 4 30
„ jęczmienia . . . 2 50 2 80 2 80 3 38 4 —
„ o w s a ............................ 1 40 1 60 1 57 1 87 1 80
„ grochu . . . — — 2 40 —- — 5 77 5 —
„ hreczki ....................... 2 25 3 — 2 99 — -- 4 _
„ kukurudzy . . . — — — — 4 4 --- 5 25
„ ziemniaków . . . 1 40 1 20 1 20 -- --- 1 60

Cetnar s i a n a ...................... — — 1 38 1 80 I 10 1
Sąg drzewa twardego . - 6 - 5 50 8 50 7 50 8 —

„ ,  miękkiego 5 — 4 50 7 50 — — 7
Funt mięsa wołowego . . — 16 - - 18 — 18 — 16 — 16
Miara wina . . . . — — — — — 90 — 35 — 80

» Pi w a ......................... — 14 — — — 20 — 9 . . . 16
Robotnik z wiktem . . . .... 30 - — — 60 — — — 30

„ bez wiktu . . .... 40 ------ -- — 40 -—-- — 80

( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  we W i e d n i u . )  Czy
tamy w „Weltausstellungs-Correspondenz":

— Wzrastający w wszystkich krajach zagranicy 
udział w przygotowaniach do wystawy powszechnej 
obudził wszędzie przekonanie, że znaczenie tej wystawy 
będzie w y so k ie ; a przeświadczenie to Bprawiło, że nie
które zagraniczne komisye wystawowe wniosły o pod
wyższenie funduszów celem nadania szerszych rozmia
rów swemu udziałowi. W Niemczech , B elg ii, Włoszech 
i t. d. zażądano już w tym celu dodatkowego kredytu 
w sprawach wystawy. W Anglii objawia się żywe zaję
cie dla wystawy w listach, które „Times" i inne wiel
kie dzienniki umieszczają codziennie, a w których to 
czy się dyskussya nad rozmaitemi kwestyami, dotyczą- 
cemi wystawy. I tak np. list o wystawie jenerała Eard- 
ley Wilmot, drukowany w „Times" a powtórzony przez 
wszystkie niemal dzienniki, wywołał liczne odezwy 
w tymże samym przedmiocie. W jednym z najnowszych 
numerów „Times" spotykamy znowu obszerniejszy list p. 
Hyde Ciarkę, który zwraca się do angielskich przemy
słowców, i czyni ich uważnymi na korzyści, które dla 
nich z udziału w wystawie wiedeńskiej wypłyną , gdyż 
obecność najrozmaitszych wystawowców poda im sposo
bność zawiązania stosunków przemysłowych z narodami, 
które dotąd producentów angielskich nie znały.

— Zagraniczni komisarze wystawowi, którzy w osta
tnich dniach bawili w Wiedniu, celem poinformowania 
się o sprawach wystawy na m iejscu, odjechali po od
byciu długich i szczegółowych konferencyj z jeneralnyrń 
dyrektorem.

— Namiestnictwo niższo - austryackie udzieliło p 
Adolfowi Lehman, wydawcy „Powszechnego przewodu1' 
ka pomieszkań i skorowidza przemysłowego i handlo' 
wego" (Allg. Wohnungsanzeiger nebst H andel- 
Gewerbe-Adressbuch) koncessye Jo otworzenia i prowa' 
dzenia biura wywiadowczego pomieszkań i adresów pod' 
czas wystawy w W ie d n iu . Bióro to upoważnionem jest 
do pośrednictwa w wyszukiwaniu pomieszkań i do udzi0' 
lania informacyj. Jest to jedyne biuro informacyjne c° 
do pomieszkań, z którym jeneralna dyrekeya w y s tać  
zostaje w bezpośrednich stosunkach. Wszyscy, którz? 
zamyślają zwiedzić wystawę, mogą się zgłosić do teg° 
b iu ra , które starać się będzie o zapewnienie im odp0* 
wiednich pomieszkań. Zgłaszać się należy pod adrese^ 
biura: Landstrasse, Nr. 37. Podczas samej w y stać  
biuro p. Lehmana znajdować się będzie na samym P*a 
cu wystawy.

,

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Czasu*.i  e i e g r m u y  „ i j Z ł i s u  • , j$

B e r l i n ,  9. września. Najjaśn. Cesarz Francis ^ 
Józef powróciwszy z ćwiczeń wojskowych objeefl ^  
odkrytym powozie przebywających tu książąt ni0IIlje



ich. T0Warzy3zył mu jenerał Manteuffel, a w ulicy 
„pod Lipami“ publiczność witała go żywemi owacyami 
Książę Albrecht pruski (ojciec) zachorował. Po ćwicze- 
mach wojska monarchowie zajechali przed jego mie- 

'lnie, aby się dowiedzieć, jak  się ma.
B e r l i n ,  10. września. „Kreuz Ztg.“ oświadcza, 

lz doniesienie wielu dzienników, jakoby dnia 8. b. m. 
®lala się odbyć narada trzech cesarzów i ich ministrów 
8praw zagranicznych, jako też wszystkie odnoszące się 
^  pogłoski i przypuszczenia, są zupełnie bezzasadne. 
»Spen. Ztg.“ donosi, że ani teraz ani w najbliższych 
^ ia c h  nie odbędzie się wspólna narada trzech mini
mów. Widzenie się monarchów zachowało charakter 
Przeważnie uroczystości wojskowej, której obcemi są 
właściwe rokowania polityczne.

B e r l i n , 8. września. Na wczorajszym obiedzie 
y  Pałacu cesarskim znajdowali się wszyscy ministrowie 
* Posłowie, oraz jenerałowie Moltke i Wrangel. Cesarz 
Austryacki objeżdża dziś miasto i oglądać będzie jego 
°sobliwości. Towarzyszy mu naczelny burmistrz miasta 
^obrecht.

B e r l i n ,  10. września. Hr. Andrassy był wczo
raj w odwiedziny u ks. Bismarka i miał z nim około 
całogodzinną rozmowę Królewicz pruski zaszczycił 
odwiedzinami hr. Andrassego. Dziś obiad familijny w 
8&li balkonowej w pałacu cesarskim. Cesarz Wilhelm 
jedzie 12. bm. do Malborga Z Berlina do Czczewa 
jedzie wraz z nim cesarz Alexander.

A m s t e r d a m ,  8. września wieczór. Dziś odbył 
się meeting deputowanych kongresu Internacionalu. 
Udział publiczności był bardzo mały. Miano mowy o 
celach i organizacyi Internacyonalu. Zupełny panował 
porządek.

H a g a ,  10. września. Zapewniają, że sekcye kon
gresu In ternationala: holenderska, belgijska, szwajcar 
ska, hiszpańska, francuska i amerykańska zaprotestowały 
przeciw uchwale kongresu, aby Internacyonalowi nadać 
charakter polityczny, i oświadczyły, że wrazie wprowa
dzenia w życie tej zasady, wystąpią z rady naczelnej.

M a d r y t ,  9. września. Pociąg pocztowy na ko
lei żelaznej z Barcelony do Walencyi wskutku usu
nięcia się grobli doznał przypadku. Wiele osób jest 
zabitych.
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Przyjechali do Lwowa.
Dnia 10 września.

Hotel Żorza: Pp. Bogucki T., z Podola. — Dylewski M., 
z Rollowa. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Bzeliski K., 
z Chodaczkowa. — Frankowski J ., z Złoczowa.

Hotel europejski: P. Sadloski M„ z Krakowa.
Hotel angielski: Pp. Dr. Wołosiański Baz., adw., z Sambo- 

rB. — Czaybowski H,, z Bóbrki. — Czechowicz W., z Potoka. — 
Gostyński A., z Podszumlaniec. — Gnoiński A., z Danilcza. — 
Karniewski W., z Zawidcza.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 10 września.

Pobiecki W., c. k, starosta , do Borszczowa. — Dzierzbicki 
J., do Rosyi. — Marszycki R., do Wiednia.

T E A T a
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Bolesł, Ladnowskiego :

„Skąpiec." Komedya w 5ciu aktach J. Moliera, 
przekład I. Narzymskiego. Reżyser p. Królikowski.

Pociągi kolejowe aa głównym dworcu Karola
L u d w i k a .  (P odług  zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa g- 11 in 28 wieczór.
» n » 0 9 5 » 5 rano

* « « 0 5 n 5 po połud.
O dch . ze Lwowa do Czerniowiec 0 « 6 n 47 rano.

» P n 0 » 12 15 w połud.

» » n 0 n 11 — wieczór.
„ * do Bi-od, i Zloc. 0 » 6 * 27 rano.
» w n 0 X 12 n — w połud.

n » w 0 10 n — wieczór.
Przy(*Jlodz§ Z K rakowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 rano.

» * % 0 9 9 45 wieczór.
w r> » 0 n 10 » 50 rano.
w z Czerniowiec „ 0 10 n 43 wieczór.
» M » 0 3 9 58 rano.

» n n 0 3 n 45 po połud.
„ z Brodów i Złoczowa „ 0 10 9 58 w ieczór.
• n » 0 4 n 18 rano.
Y> w n 0 4 » 3 po połud.

Pociągi kolejowe na etacyi lwowskiej Pod*
samcze. (Podług zegaru  lwowskiego.)

Odchodzę do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
o * 12 „ 26 w połud .

Odpowiedzialny redak to r: Adolf Rudyńskl.

lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

Al™ -.trześn ia . Południowy 
'^j-kol.żel.K .L. adiwd.

” K , •lwow.-czern.Ja.ssy 
» oankhipot. galic.po 200 

1 z wpłatą80°/0ex di wid.
” Papiery czerl. po 200

Palie YJ:. . .owL L 1C' banku kraj. . 
y zast. Tow. kred. gal.

” 5% w. a. . 7
Ba a k n T  k r ' gal- 4°/o ^  aGni hlP- gal.................
Obr Zabł. kred. włość. . 

indemn. gal. . .
” - 2 - Ks- Krak. . .

l®r. kol. gal. K. L, I. E £
” , n „ „ I I.  n

» kolei lwow.-ezerniow.
I. Em

Dukat holenderski ! ’ .” . 1
cesarski . . . .  

p óy Y IC0ndor - • 
Rub«Jripe7 ał rosyjati ■ -

srebrny rosyjski . 
®an]f Papierowy „ . .
J a S - M - k a  100 zł. poi.
fuakio iû 1 srebrny . .
Srebro ty kasowe .

JstOl

Kurs ostatni

płaca | żądaja
Z łote au striack ie

240— 241
162 50 

229 —

90

75
75
20

6 16
518
867

1
107

'86 
65 
471*

163

231

88

82
75
90
94'
791

50

62 Val 1 
50 (109

30
50
25
30
75

23
25
74

75
48%

63%

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 7. września 1872.
1. S ług  publiczny.
A. P a ń s t w a .

£

a . r- a n  b t  w a.
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%

, .kwietnia (lo października po 5 % ......................
Ozyczka w srebrze 1864 Cfunt. zzt.) zwrotna w 35 

latach po 5 % ................................................

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.)

71.45 71.55
71.45 71.55

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 ° / „ ................................ ..... —.— —.—
Medaliki po 4 % % ...........................  . . . .  —.— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y .....................  348.— 349.—

„ „ „ „ 1839 piąta cz§ść losów . . 348.— 349.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . . 94.75 95.25

„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . ■ • 105.50 105.75
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5%  . . . 126.50 127.—

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 146.25 146.50
Renty Como po 42 lir. austr......................................... 25.— 26.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligaćye indemn, po 5%  za 100 zł.

C z e c h ................................................................................  96.75 97.25
B ukow iny ..................................................................................77.— ' 78.—
Galicy i ................................................................................  79.50 80.—
Niższej Austryi .  .....................................   94.— 95.—
S ie d m io g ro d u ................................................................  80.50 81.—
W ę g i e r ...........................................................................  82.25 82.75
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  . . .  - • --------- -

2 Akcye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 % ................................................  328.50 329.—
Inst kred. dla handlu po 160 z ł................................  342.60 342.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł............................... 1045.— —
Galie, bauku kraj a 200 zł. wpł. 40% . . . .  —.— —.—
Galie banku hyp. po .200 zł., w płata 50% . . . — .— -  .—
Banku n a r o d o w e g o ..................................... .....  889.— 891.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 7.1. m. k . . . . 628.— 630.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k ............................  254.75 255.25
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...........................................  2100 2105
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k .................................. 241.50 242.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt s z t . ) ...........................................  162.75 163.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 337-50 388.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 214.50 215.—
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a .................  —.— — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznyck po 200 z ł . . —.— —.—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5%  w sreb rze ................................................  103.80 104.20
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................... ■—.— —.—

» » „ P° 5 % .......................................—• ■ 82.25
Gal. banku hyp. po 6 % ........................................  89.90 90.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.— —.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  92.25 92.50
Węgier, towar, ziemskie po 5 % % .................... 88.75 89.—

„ „ „ (rente) po 6%  . . .  - . — —
4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półu. po 100 zł. m. k .................................... 92.— 92.25
v n » n » w. a.....................................87.— .

(za 100 zł.
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5%  za 100 zł. . 102.— 102.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emi syi . . . .  —•— 99.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  —. — —•—

5 . Losy. (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . 199.75 190.25
Clarego po 40 zł. m. k .........................................  38.— 39,—
Tow. żegl par. na W unaju po 100 zł, m. k. . . 98.50 99.50
Keglevicha po 10 zł. m. k .................................... 18.— 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w a ................30.— 31.—
Palfiego po 40 zł. m. k ....................................... . 31.— 31.50
Fundacya szpit. Arcyksigcia Rudo' i i ................15.25 15.75
Salma po 40 zł. m. k ........................... ..........................40.— 41.—
St. Genois po 40 zł. m. k ..................................... 29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po TO zł. w. a. . 25.75 26.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ................................ 117.50 118.50

„ „ „ 50 zł. w. a ...............................  58.— 59.—
W aldsteina po 200 zł. m. k .................................  23.— 24.—
W indischgratza po 20 zł. m. k ....................................  24.50 25.—

Weksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol..................................................—• — —•—
Augsburg za 100 zł. w p.  ............................................  92 .— 92.15
Berlin za 100 ta l .................................  . . . . .  —•— —. —
Frankfurt 100 zł. w. p.  ................................................. ,92.10 92.30
H am burg za 100 M. B . . . , ................................  80.30 80.35
Londyn za 10 ft. szt. . . . • ........................  109. 109.10
Paryż za 100 f r ....................................................................  42.40 42.40

Knrs złota.
Dukat ces. men...................................................................... 5-24 5.25

n pel. w a g i ...............................................................  5.25 5.26

Ł u k o w i c a  *. '. '. '. '. '. '. ‘. '. '. '. '. '. 8.70 8.70%
Rosyjski im p e ry a ł ........................................................... — — —

: : ; : ; : : : : : : :  m m .

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 10. września.

Jednolity dług państw a w banknotach . . .
„ „ w srebrze ......................................

Losy z 1S60 r o k u ......................................................
Akcye banku wiedeńskiego ................................

„ » k re d y to w e g o .....................................
Londyn 10 funtów szterlingów . . .  • •
Srebro ...........................................  ...........................
Napoleondot-......................................................
D u k a t ..........................................................................

zł. 1 c.
66 40
71 40

104 80
883 —

340 —

103 95
107 65

8 70
5 241/,

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O WY .
(2453 3 

Nr.
-3) E d y  k t.

. i , r - 912 I. C. k. sftd  ^  J du
^uiejszem wiadomo, że ^ k<itek o , g72 i
^Sodowego SamboTze z dnia zu , Q&ci pod 

publiczna egzekucyjna sprzedaż ^  dłużnika 
34 i  49 w Czerchawie położonych, ^ proto-

Piechoty tabularnie należących, nionycb  nabto pt, a. 18 listopada 1811 1- g  mmy
*a8Pokojenie wywalczonej P « ez „ b e t k a m i  b°0  od 
^kslow ei 157 zł. 50 ct. w. a. z °dM tk dowemi
dtńa 22 listopada 1860 bieżącemi i koszta]“  gkucyi 6
\  kw0cie 5 zł- 37 ct- tudzież kosztam g ct
?■ 64 c t , 3 zł. 27 ct., 2 z ł, 87 ct. » 1  ^  & od_
k an iej przyznauemi, i  tejazniejszem i 1872
indzie się dnia 30 września i nnłudniem w tutej-^żdego razu o godzinw 10 przed południem 
^  sądzie pod następnjącemi warunkami. ^  
w. 1. Sprzedaż gospodarstwa pod lk 64 &
N  nastąpi osobno z ceną wywołania 3̂ łan ia  640 
Podarstwo pod lk. 49 osobno z ceną J

a to tylko za lub powyżej te j - n y  wywołania
2 . Gdyby ani w pierwszym am  w nje

n ik t cenę wywołania czyli c e n ę  szac dnjayą.
darował, wyznacza się termin do ułożenia,
^Jcb warunków na dzień 28 p a ź d z i e r n i k a  °
ftżiaie lo  nrzed rtrvł” r1',;—przed południem.

3. Każdy cbęó kupienia mający ma złożyć jako 
wadyum 10°/o ceny wywołania w gotówce lub w publi
cznych obligacyach, książeczkach kasy oszczędności, 
lub listach zastawnych, podług kursu takowych.

4. Nabywca ma pierwszą połowę ceny kupna do 
14 dni po prawomocności aktu licy tacy i, a drugą po
łowę do 14 dni po prawomocności tabeli płatniczej do 
depozytu sądowego złożyć i od drugiej połowy ceny 
kupna od czasu objęcia fizycznego posiadania 8%  od
setki półrocznie z dołu opłacać.

5. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna wy
da się nabywcy dekret własności, odda mu rię fizyczne 
posiadanie, on jako właściciel nabytych realności zo
stanie zaintabulowany, a długi i ciężary takowych z 
wyjątkiem praw małżonków Iwanina i ich potomstwa, 
które nabywca ma objąć będą wykreślone, i na cenę 
kupna przeniesiono.

6. Gdyby nabywca 4 warunku niedotrzymał, zo
stanie na jego koszt i niebezpieczeństwo, relioytacya 
rozpisaną, a wadyum przepada na rzecz wierzycieli 
tabularnych.

7. Akt detaksacyi i wyciągi tabularne mogą być 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

O tern zawiadamia się obie strony, tudzież wie
rzycieli tabularnych Michała i Zofii Iwanina, potomstwo 
tychże przez kuratora p. Jakuba Bilińskiego, fundusz 
gminny byłego państwa Sambor przez wydział powia

towy samborski, Dyrekcyę zakładu kredytowego włoś' 
ciańskiego we Lwowie, Dawida Reicha, Ryfkę Zeimeri 
Antoninę Białoskórską, Walentego Dichla, c. k. proku- 
ratoryę skarbu we Lwowie i niewiadomych wierzycieli 
przez kuratora p. Jakóba Bilińskiego.

Od c. k. sądu powiatowego
Podbuż 31 lipca 1872.

(2458 3 —3) Obwieszczenie.
L. 16771. Od dnia 1. września b. r. został c. k. 

urząd pocztowy w Aussig w Czechach do przyjmowania 
i wypłaty przekazów pieniężnych Bo kwoty 1000 z ł r . , 
telegraficznych zaś przekazów i pobrań do kwoty 500 
złr. upoważnionym.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje. ‘

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 30. sierpnia 1872.

97v. 16771. 33mn Hen ©ey>temf*er I. 3 . nngefaitgen 
lnurbe baś f f. iii Aussig irt i6 c^men jur Wnnatjnie
uitb Slii8$nl)Uuig btv ©elbanwetfungen bis jutu 23etrage ton 
1000 f( , bor tekgrafifdjen Slntoóifungen imb iftad)naljmen 
aber bib junt 23etracje ton 500 fl. ermddjttgt.

SEfiab Iffetnii jur attgemeincn ®entihtifi ge&radjt loirb. 
23cn ber f. f. galij. )Jłoftbirecttou.

Lemberg, um 30. §(uguft 1872.
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(247 > 2—3) E d 7  k  t.

Nr. 40881. Lwowski c. k. sąd krajowy na proźbę 
Franciszka Stegla byłego współwłaściciela reałności 
lwowski nr. 328 i 3291/4 z estabułowania z tychże cię
żarów dawnych obowiązanego wzywa niniejszem tych 
wszystkich którzyby z zaintabulowanego na rzecz m a
łoletnich Jamińskioh w stanie biernym lwowskich real
ności nr. 323 i 3291/4 jak dom. 3 pag. 400 n. 5 on 
z pierwszeństwem tabularnem z dnia 22 stycznia 1798 
1. 982 testamentu śp. Maryanuy z Baczyńskich Jamiń- 
skiej z dnia 21 stycznia 1797 r. mocą którego taż te- 
statorka cały swój ruchomy i nieruchomy majątek (wy
jąwszy tylko sumy 2928 złp. Pawłowi Baczyńskiemu i 
Barbarze siostrze jako tychże własność wypłacić się 
mającej) mężowi swemu Jerzemu z tem zastrzeżeniem 
przekazała , iż on dzieciom małoletnim Benedyktowi i 
Jerzemu tudzież Ewie w pierwszem małżeństwie spło
dzonej potrzebne utrzymanie dać winien — jakiekolwiek 
bądź prawa rościć sobie mieli ażeby takowe do roku 
tj. najdalej dnia 1 października 1873 r. w sądzie tu 
tejszym tem pewniej zgłosili gdyż inaczei na ponowne 
żądanie petenta powyższy wpis amortyzowanym i wy
kreślenie onegoż dozwolonem będzie,

Lwów dnia 24 sierpnia 1872.
(2474 2 —3) Ogłoszenie.

L. 22871. C. k. wyższy sąd krajowy potwierdza, 
że Antoni Nieczuja Witosławski, reskryptem c. k. mi
nisterstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 r. 
1. 12793 do Bełza mianowany, a w drodze zamiany z 
Adolfem Kiernikiem reskryptem c. k. ministerstwa spra 
wiedliwości z dnia 11. czerwca 1872 1. 7088 do Bro
dów przeniesiony c. k. notaryusz duia 28. sierpnia 1872 
przysięgę służbową złożył, i z dn. 10. września 1872 
urzędowanie swoje w Brodach rozpocząć może, z któ
rym dniem urzędowanie c. k. notaryusza Adolfa Kierni 
ka w Brodach ustać ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1872.

(2475 2—3) K o n k u r s .
Nr. 1154. Ceiern obsadzenia posady woźnego z 

roczną płacą 250 zł. i ubiorem urzędowym przy c. k. 
sądzie powiatowym w Koinarnie opróżnionej rozpisuje 
się koukurs. Ubiegający o tę  posadę mogą swoje proźby 
aż do dnia 1 października 1872 do Prezydium c. k. 
sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30 sierpnia 1872.

(2476 2—3) E d y  k t.
L. 13025. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy u 

wiadamia niniejszym, że urzędowanie czortkowskiego 
komornika pogranicznego Leonarda Antoniego dw. lin. 
Zajączkowskiego z dniem 22. s ty c zn ia  1854 u sta ło  i 
wzywa się wszystkich, którzy jakie pretensye do tegoż 
komornika pogranicznego w skutek jego urzędowania 
bądź to z powodu zaległych taks lub innych pryw at
nych pieniędzy do sądowego zachowania oddać się ma
jących, mają, aby tanowe w tutejszym c. k. sądzie ob
wodowym w przeciągu jednego ronu i dnia, od dnia te 
go ogłoszenia tern pewniej zgłosili, v» przeciwnym bo
wiem razie do ekstabuiacyi kuueyi tegoż komurmka po 
granicznego w sumie 1200 zł. m. k. w stanie biernym 
realności 1. k. 18z24  w Stanisławowie położonej przy
stąpi się.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów dnia 31 sierpnia 1872.

(2480 2—3) Obwieszczeme.
Nr. 40248. W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

dla gościńca Zloczowsko Zaieszczyckiego w okręgu bu
downiczym tarnopolskim na trzechletni okres czasu tj. 
na łata 1873, 1874 i 1875 odbędzie się dnia 26 wrze
śnia b. r. o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie 
tanopołskim hcytacya za pomocą piśmiennych ofert.

Dostawa na r. 1873 wynosić będzie dla 10, 
całej 12, 13, 1-3 4/ą 14 i 1-24 15 mili razem 2120 
pryzm w cenie fiskalnej 8262 zł. 80 ct. w. a.

O bliższych warunkach licytacyi dowiedzieć się 
można w wymieuionem Starostwie w godzinach urzę 
dowych, dokąd także oferty na cały trzechletni okres 
czasu lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w 5°/o 
wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale też i 
literami, przed wskazanym terminem wmęsione być 
mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub wnie 
sione po upływie terminu nie będę uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 5 września 1872.

(2481 2—3) Ogłoszenie licytacyi.
L. 7852. W c. k. powiatowej dyrokcyi skarbu 

w Przemyślu odbędzie się na dniu 23. września 1872 
publiczna licytacya względem sprzedaży realności w 
Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod 1. k. 127 po
łożonej, tak  zwany „wojskowy magazyn prowiantowy".

Cena wywołania wynosi 11184 zł. 52 kr Wady
um zaś 1120 zł.

Pisemne ofertyfinają być najdalej do 22. wrze
śnia 1872, godziny 2. z południa u naczelnika powia
towej dyrekcyi skarbu w Przemyślu wniesione.

% Warunki licytacyi można przejrzeć w powiato 
wych dyrekcyach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Sam 
borze, Sanoku i Rzeszowie.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.
Przemyśl, dnia 3. września 1872.

S iji ta tfc n d  ■-= ^n n b m n d jtsu g .
SRr. 7852. 5Bd ber f. f. gumuj = Segi.fg = ©ireciton 

in Przemyśl tritb um 23. ©epłember 1872 Dte óffentlid/e 
SSerftełgemtig ber in Jaroslau in Cerłkrftab! GłębokaCN. 127 
gelegnim Jiealitat, ejjtmaligea 9)łtlitar^apjUg3'9)iag«jm,

beftdjeitb au§ SBoljns m>b 2Birfljf(|aft3geI)auten unb einer 
©nmbatna non 3 3edj 705 Omibrat * Jftafłer, abgUjatten 
werben.

S er iHuanifśpmS betragt 11184 fl. 52 tr. 2)a§ 23a=
btum butgpgen 1120 fl ćft. £8.

©dpiftlidje Dffeiten muffen bt» langfhiiS 22. ®eptem= 
bet 1872 jnifi U(/r S^ud/mtttagS beim Sorftanbe ber ł. f. 
giitanj źBcjtrf6=T'ii'ec;ton iit Przemyśl ubermd/t werben.

SDie IdcitaticnSbebingniffe fónneit bei bon gmanj • Be= 
jirfb-2)trecttoitcn iu Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok 
unb Rzeszów etngtjeljeu werben.

Son ber f. !. gutang=SBegirf3*I>irection.
Przemyśl, ani 3. ©cptember 1872.

(2482 2 -  3) Obwieszczenie licytacyi.
Nr. 39606. Wydzierżawienie praw propinacyjnych 

we wszystkich do kameralnego państwa Drohobycz na
leżących miejscowościach wyjąwszy Truskawca z bro
warem w Solcu na okres czasu 3 lat i 2- miesięcy tj. 
od 1 listopada 1872 do ostatniego grudnia 1875 n a 
stąpi w drodze licytacyi za pomocą pisemnych ofert, 
z wyłączeniem ustnych.

Cena wywołania wynosi 25600 zł.
Pisemne ostemplowane i należycie opieczętowane 

oferty muszą być najdalej do 6 godziny wieczór dnia 
26 września 1872 do rąk przełożonego o. k. Zarządu 
dóbr w Drohobyczu lub jego zastępcy złożone i mają 
zawierać :

a. oznaczenie dokładne przedmiotu dzierżawnego i 
ofiarowany roczny czynsz, cyframi i literami, wyrażony,

b. oświadczenie wyraźne, że podającemu wiadome 
są warunki licytacyi 1 że się im bezwarunkowo poddaje,

c. 10 procentowe wadyum, na koniec
d własnoręczny podpis tj. irnie, nazwisko i miej

sce pobytu podającego.
Później podane oferty nie zostaną uwzględnione.
Otwarcie ofert nastąpi wr kancelaryi c. k. Zarządu 

dóbr dnia 27 września 1872 o godzinie 10 przed po
łudniem. Wysoki skarb zastrzega sobie wolny wybór 
między Oferentami bez względu na podaną cenę naj
wyższą.

Dłużnicy skarbowi, tudzież wszyscy, którzy we
dług ustaw państwowych i krajowych ważnych umów 
zawierać nie mogą nie umiej ci, którzy za zbrodnię w 
w chęci zysku w karneni śledztwie zostawali i za nie
winnych uznaneini niebyli, są od dzierżawy wykluczeni.

O bliższych warunkach dzierżawy można się w
c. k. Zarządzie dóbr w Drocliobyczu, w urzędowych 
godzinach dowiedzieć.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów dnia 26 sierpnia 1872.

(2489 2 - 3 )  E d y  k  t
Nr 11838. C. k. sąd obwodosy tarnowski niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż w skutek prośby p. 
Izaka Schleina w sporze tegoż wekslowym przeciw 
pani Olimpii Grocholskiej o zapłacenie sumy 110 zł. 
w. a zpn. dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej 
p. Olimpii Groholskiej kuratora w osobie adw. dr. Eo- 
rysta z substytucją p. adw. dr. Ringelheima ustano
wionym i zarazem termin do wniesienia dupliki na 
dzień 19 września r. b. o godzinie 9 rano wyznaczonym 
został.

Zapozwanej niniejszem przypomina się, aby się 
albo osobiście na powyższym terminie staw iła, albo
potrzebne dokumeuca kuratorowi ustanowionemu udzie
liła, albo też innego obrońcę obrała i tutejszemu są
dowi oznajmiła.

Z rady c. k. sądu obwodowego,
Tarnów duia 2.‘ sierpnia 1872.

(2490 2—3) E  d  y  k  t
Nr. 1 1839. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż w skutek prośby po
woda Izaka Schleina w sporze wekslowym o zapłacenie 
sumy 250 zł. w. a zpn. ustanowił dla pozwanej pani 
Olimpii Grocholskiej kuratorem p. adw. dr. Forysta z 
substytueyą p- adw. dr. Ringelheima, i zarazem do
wniesienia dupliki te rm in  na dzień 19 września 1872
o godzinie 9 rano wyznaczył.

Przypomina się zatem pozwanej aby na powyż- 
szem termmie albo sama osobiście stanęła, albo po
trzebne dokumentu ustanowionemu kuratorowi udzieliła, 
albo teź innego obrońcę obra ła , 1 sądowi tutejszemu
0 tem oznajmiła.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia dnia 23 sierpnia 1872.

(2499 2—3) Ogłoszenie.
Nr. 12498. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie o- 

glasza, że w sporze Magdaleny Spaltenstein przeciw 
Antoniemu Giebułtowskiemu o zapłacenie kwoty wek
slowej 1000 zł. w. a. zpn. w dalszym toku egzekucyi 
dozwoloną zostaje przymusowa sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi 4268/4704 części całych dóbr Uścia
1 31/672 części z połowy tychże dóbr, a to w term i
nach, du ia 23 października b, r. w pierwszym, zaś 27 
listopada IS72 w drugim terminie, zawsze o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie obwodowym, 
w których to terminach tylko powyżej ceny szacunko
wej sprzedane będą; — gdyby jednak w tych te rm i
nach sprzedaż powyżej ceny szacunkowej do skutku 
nie przyszła, wyznaczamy termiu nadzień 27 listopada 
b. r. o godzinie 4 po południu do ułożenia sprzedaż 
u ła tw ia jący ch  warunków licytacyjnych.

Chęć kupienia mający powinien przed przystą
pieniem do licytacyi 20%  wadyum z ceny szacunkowej 
40076 zł. 75 kr. w. a. złożyć, które w razie nabycia 
jemu do %  części ceny kupna w dniach 30 po za
twierdzeniu aktu licytacyjnego z ło ż y ć  się mającej —.
wliczoną będzie.

Resztę warunków7, wyciąg tabularny, akt oszaco-

E d y  k  t.
C. k. sąd krajowy we Lwowie n1 %

(2492 3 -3 )
L. 3 9 7 7 1 . _ . _ .    w

szym edyktem wiadomo czyni, że Adolf Sandor 
przeciw Janowi Ecksteinowi n a  dniu 19. iipca 1872 
1. 39771 pozew o zapłacenie kwot 162 zł. 50 kr. * 
i 162 zł. 50 kr. w. a i ak° częściowych spłat k ap iy
1300zł. w a. z p r z y n .  i o pomoc sądową prosił, W^jj
tek czego term in do rozprawy na dzień l7go wrzflS 
1872 o godzinie 10. rano ustanowiony został. jr

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana 
steina jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajo t f j  
zastępy wania go i na jego koszt i niebezbiecze%f 
tutejszego p. adwokata Dra. Dziubińskiego z l 
stwem przez p- adwokata Dra. Dzidowskiego kuf#" 1 jf 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedie u s ta je  

  - - ’ f j '

r

dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną
Niniejszym więc °rlyktem wzywa się zapoz'vil.'e/  

aby w należytym czasie osobiście stanął, lub P0*jjg

rcania i inwentarz ekonomiczny wolno każdemu chęć 
kupna mającemu w tut. sąd, registraturze p rz e jrz e ć *

O tej uchwale zawiadamiamy strony sporne 1 z 
miejsca pobytu wiadomych wierzycieli tabularnych—do 
rąk własnych wyznaczając, tymże na wypadek, gdyb. X 
im niniejsza uchwała przed terminem sprzedaży z ja 
kichkolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła < 
jakoteż wierzycielom, którzyby po dzień 15 marca br. 
do hipoteki tychże części dóbr Uścia weszli, kuratora 
na ich koszt i niebezpieczeństwo w osobie adw. kraj- 
dr. Kapiszewskiego, substytując im adw kraj. dr. Rei 
nera — i zaopatrując ich w stosowne dekreta.

Tarnów dnia 30 sierpnia 1872.

(2503 2—3) 2(uffDt&«:ut!g
an bie Richard Schober’fd)en ^ertaffenfdjaftggldublger.

!J!r. 34289-6. Son bem f. f. ftabtijdpbelegitteu Se' 
jufogertcble ber iiiuern Stnbt SBien loerben Tiiej-nigen. nieb 
ń/e ale ©ićiubiger an Dte Skrlaffenjdjaft De8 am 30. San' 
ner 1871 ot/ne leętiuillige Dlnorbnung oerfloibenen, ju  Lem ' 
berg U)ol;ni).,ft geroefenen eprn. Richard Schober l  !. ^aupłj 
mann tm 80len £inien»3nfanterie»0łegimente etne gorbentng 
ju fteHen j/aben, aufgeforbert, bei biefem ©erid/te jur Sin' 
melŁung unb IDartljuung ibrer Slnfprudje ben 18ten Dctobet 
1872 iSorniiftagg 10 Ul)i ju etjdietnen ober biS taj/in if i  
©efud) jd)rift(id) ju iiberreid)en, toibrigenS benfelbea an bi« 
S3erlaffenjd)aft, toenn fte burd) bie ®ejal)liutg ber augemel' 
beten Sorberungen erfdbdpft mitrbe, tein loeiterer Slnfpiu^ 
jufldnbe ale infoferue il/neit ein |)fanbrecbt gebiibrt.

Wien, ben 31. Slngufl 1872.

(2514 2—3) Obwieszczenie.
L. 7226 R. S. k. Ustny egzamin dojrzałości od

będzie się w terminie od 16. do 18. września b. r- '  
gimnazyum lwowskim Franciszka Józefa i wgimnazyum, 
krakowskiem u św. Anny.

Z krajowej Rady szkolnej.
Lwów, duia 8. września 1872.

(2218 3— 3) E  d  y  k  t.
L. 5678. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaj6 

do powszechnej wiadomości, że celem ściąguigcia nal0' 
żytości w kwocie 77 zł. 25 kr. w. a. z przyn. odbędzi6 
się wr tutejszym sądzie na duiu 19. września, U- 
października i 31. października 187*2 o lOtej godzini6 
rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 1 
k. 643 w Kutach położonej, Jaua Tomaszewskiego wła 
snej. Realuość na sprzedaż wystawiona składa się * 
chałupy pod 1. 643 w mieście Kutach wraz z ogrodeC 
rozległości 1320 sążni kwadratowych. Za cenę wywoła' 
nia służy sądownie sprawdzona wartość szacunkowa 
kwocie 288 zł. w. a. Realność ta  w powyższych 3 termi' 
nach tylko za cenę wywołania lub wyżej tako wej sprzedani 
będzie. Chęć kupienia mający obowiązany będzie przef 
rozpoczęciem licytacyi lOproc. ceny wywołania, t. J- 
28 zl. 30 kr. w. a. w gotów ce lub W p a p ie ra c h  publ1' 
cznych według kursu w Gazecie lwowskiej z popr20 
dniego dnia umieszczonego jako wadyum złoży6 
które to wadyum najwyższą cenę ofiarującemu w cenf 
kupna wliczouem, reszcie zaś licytantom zaraz po zań1 
knięciu licytacyi za pokwitowaniem zwróconem będzF1 
Gdyby w powyższych trzech terminach rzeczona reaj 
ność przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną w111 
była, w takim razie wyznacza się w celu ułożenia d°', 
godniejszych warunków licytacyjnych termin na dzî Jj 
14. listopada 1872 o godzinie 9. zrana, na który w  
obie strony jako też wierzycieli hipotecznych z tem 1$  
strzeżeniem wzywa się , że niejawiący się do w ięksi' 
ści głosów przytomnych policzeni zostaną, poczein 40 
termin licytacyjny rozpisany będzie co do ciężarów dW 
gów odseła się chęć kupna mającego do tutejszej tj” 
buli m iejskiej, a co do zaległych podatków do e. 
urzędu podatkowego, zaś wyciąg tabularny, akt oceiU 
nia i reszta warunków w sądowej registraturze prżeJ 
rzeć dozwala się.

O czem strony interesowane z tem dołożenieI 
zawiadamia się że tym wszystkim wierzycielom, którżj 
by po dniu 27. września 1871 na wzmiankowanej raa1 
ności prawa rzeczowe nabyli lub którymby niuUJsza 
chwała i wszystkie inne tej sprzedaży tyczące się V 
mniejsze uchwały doręczona być nie mogły P- Mad 
Donigiewicza z zastępstwem p. Eliasza Tymoczki * 
kuratora ustanowiony został.

C. k. sąd powiatowy.
Kuty, dnia 30, listopada 1871.

dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, 
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, ogół0 
sownych do obrony środków użył, gdyż w y n ik ^ s  
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzł°

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. sierpnia 1872.

i



(2471 1—3) E  d y  k  t.
Nr. 38194. Lwowski c. k. sąd krajowy Da prosbj 

Franciszka Stegla byłego w s p ó łw ła ś c ic ie la  r e  
lwowskich nr. 328 i 3 2 9 do extabulowama z >’ ^

aawn-ffrli — obowiązanego, — wzy'
wowskich nr. 328 i sgyi/4 uu c_ _ _  __
uęzarow dawnych — obowiązanego, — wzywa się ni 
'  ? .  y wszystkich, którzyby z oświadczenia w
f f d Ą L T S ? * 4 ” - 328 -.329%  we Lwowie- . pag 8 9 / n 1 on z pierwszeństwem tabu-

— -'J-^-wmoneao

1237
jako zawiadowca masy konkursowej potwierdzony i adw.
dr Leon Witz zastępcą tegoż zamianowany.

Co niniejszem się ogłasza.
C. k. sąd obwodowy.

Sambor dnia 23 września 1872.
(2498 1 - 3 )  E  d  y  k  t.

Nr. 12464 C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje
powszechnej wiadomości, iż realność pod 1. 494 

T TO Krakowie położona, Katarzyny z 
’ -  ~'>onokoienia

(2515 i-3) £icifflfion0 tabmfirfjimg.
filr. 1794. SBcgeu ©idjerfiettung bet ttacpenaimten

im ©ereifiie ber 2WiItfar=23au gu Lemberg nnb berett gtlia* 
■ *- «nm 1. Sanner u;a ©nbe Decembec 1873

owio- I LWI. - . •• reainui=  ̂ r -
 ------ „   . „cmfiTweui tabu- do powszechnej wiadomości, >n*0na, Katarzyny z

,ak dom. 3 pag 397 n. 1 on. z p i e r w s z e n ionego dz j  9l  gm. 1. w Krakowie Poł zaspokojenia
Larnem z dnia 22 czerwca 1795 1. 7 'J f i ń s k i  i tegoż g zółajskich Homerowej własna , & n9leżytości od
— tej osnowy, iż oświadczający Jerzy J Kalie z ej nretensyi Wys. skarbu a una)1 .- ^ wymierzonej
żona Maryanna od kupna sprzedaży grunt^ nS i c h  S k u  P° ŚP- Janie 1 EmilU KU S  1861 D 1- 2275
górze pod 1. 1. 328 i 329 od Elżbie y z pPł at ni czem z 23 wrzesma skarbn
Wrzoskówej dnia 10 stycznia l<8o uabj7 ;gt  glUntu L  sprostowanej przez c. k. dyrekcł j  % 5o;0 procentami
i prawem zwierzobmczej własności co ® _s - kiefc0l- na kwotę 264 zł 22 kr. w. a. w tudziez kosztami
jakby czynszownik na przyszłość się podaje J ^  ^  ^  daia g Ustopada lfê  ’ztaIni dozwolonego
wiekbądz prawa sobie rościli, ażeby tako dzie ,.„7(,kucvinemi, a mianowicie ko dnia 10 grud’

najdah , dnia 1 października 1873 roku w ^gŁ o s z a c o w a n i a ,  uęh« '%  J .  2s  kr. w. a. 
lejszym tern pewniej zgłosili, gdy ? = l r aK ° ' i  £ T S Z l .  22361 ^ ^ t e g o f  F E S

przyznanemi, kosztami fku teczn ieu  ^  & 1 4956
nia, p r z y z n a n e m i  uchwałą z 24 m a r c ^  & x 2 5 k r . 
notaryuszowi Muczkowskiemu kwocie l b ' '
w. a. detaksatorowi Zielinskiem kw0Cie 8 zł. w. .
i  detaxatorowi Kołodziejskiemu k w o c i e ^ 2 :
oraz kosztami egzekucyjnemi . ^ ^ l a  przymusowej 

ir. I. na Dunajcu powyżej mostu rz ą u u ^ g u  “ hj " T  37 kr. w. a. się przyzuającenn ^  Ql gin. l .
iod Nowym Sączem w cenie fiskalnej 48-0 z . ' : 8przedaży realności pod . gzołujs^1 nnkoienie
i. w. odbędzie się w c. k. Starostwie sądeckim na dniu V ^  aa f T i I Z -
30 wrześni. godzinie 1 . -  P—  » «••—  . T & J S  ^
licytacja za pomocą ofert.  _____  „zaglądnąć w „szaojwanej; w trzech t e r m i n * \ 5 ,istopaaa

tj najdalej dnia 1 października i8it> .■ —*
tutejszym tem pewniej zgłosili, gdyż inaczej na pono
wne żądanie petenta powyższy wpis amortyzowanym i 
wykreślenie onegoż dozwolonem będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

(2472 1—3) o b w ie sz c z e n ie .
Nr. 40420. W celu przedłużenia tamy kamiennej 

nr. I. na Dunajcu powyżej mostu rządowego nr. 262 
pod Nowym Sączem w cenie fiskalnej 4820 zł. 18 ct. 
a w. odbędzie się w c. k. Starostwie sądeckim na dniu 

września 1872 o godziuie 12 w południe pobliczna
pomocą ofert, 

sące warunki budowy można 
c. k. Starostwie, gdzie także w powyższy 

An „nĄy.,nv 12 W południe  ̂mają

gen JDerpadfimig a/cuipymwerben on fot.ienben Sagen, jebebmal 10 Ulfi łł5ornwiug» 
w nadjbfnannten Drten bie £>ffert0»er$anblungen abgefynlfin

Werben, nub gwar:Dienstag den 24. September.
tu ber JLmjfet ber t  I  Słditar.=5Baui®imtionśb8il(ale gu 

Stanislaua) megen ©ńfwficlliing ber SBeifmeifterai&eifen in Ro

hatyn,b) u „ „ J?anab nnb ©enfgruben*

^einigmiggarbeiten in Stanislau,
D on n erstag  den  26. Septem ber 1872

in ber f. f. sJ0iitit5r»Sauber)r)altnngg^anjtei ju Lemberg 
c) megen ©ic^erftedung ber 3 fiifbiedj=SDacjjeinbecfungen

beim ^anptpcften Lemberg [amnit gilialien,Jv  ......* ^irberftellung ber @rb*, 9)(anr‘- 's +‘>inmen«m. .-.

maja 
i i in

J ~Dotym^ące**warunki budowy możua kicyjuie oszacowanej^ w rrzech , u
•zeczonem r k Starostwie gdzie także w powyższym dmu jg października 1872 w m 0 godz

n a j p o U  d o lc d ź f n ,  13 »  g ł ^ g g  1872 i w dnia 6 gmdnia ,872 * * * & # »

kowie porozum, u. ix
własnej, aktem z dnia 20 ’' ^ -w^zej rzeczonej należvtn' • aja Ea ,‘ "‘r  -
kucyjnie oszacow ani J  ?  1 inn^ch ^  skarbu’ egze'  

ie w dniu 18 dałdJ- rzech terminach, a mianowi
872 i w dniu f  1872 w dniu 15 listopada

10  rano, w zabu iW , a  1872 każdym razem o godz. 
Piotra pod nastęnuiZi 11 â o w em  obok kościoła św.
, Za c e n g ^ S 1 .tru n k am i :kwocie 2 u q s  ?  s^Uzyć ma wartość szacun-

artosci szacimljotyp; z 76 kr. w. a. niżej której
1 zecll tej,fflinach s n L r i  śó PowJższa w Pierwsz7 cfi
wv Gdyby pierwsze t  ^  d o s t a n i e .p n ą c z a  się termin ^  tem in a  bezskutecznie minęły 

Ko Oołudaiu Da ,^zieó 6 grudnia 1872 o godz.Przesłuchania wierzycieli hipotecz- • licvtacyjnycl

lczyniono. , . .Gdy miejsce jej pobytu me jest wiadome, usta-
lowiono dla mej na jej koszta i niebezpieczeństwo,
kuratora adw. dr. Luczakowskiego z zastępstwem
adw dr. Axelrada, któremu też wspomnioną uchwałę

doręczono.
Tarnopol dnia 28 sierpnia 1872.

,2484) O b w ie s z c z e n ie .
T l.nn(nTtrTr 1

ma realność także mzej ^  
ju.n.tjn.olwiekbądż cenę sprzedaną zostó rozp0częciem 

2. Chęć kupna mający złozy p ^  częSC ceny 
me jest wiauume, usia- licytacji do rąk komisyi licytacju q yVadyum w 

■zta i niebezpieczeństwo, szaCnnkowej to jest 2 Jf°. zł*. A c h  państwa au- 
,wskiego z zastępstwem gotówce lub w publicznych ob g -zaCyjaycdi gabcyj- 
też wspomnioną uchwałę .tryackiego, w obhgacyacdi ia ystwa kredytowego,

lub te ż  w lis tac h  zastaw nych  Tow arzy ^ .  b ieżącemi.
lub Banku hipotecznego gahe. z 1 nam0wszej Ga- 

m  npnierv według kursu jaki w J , aktow

Nr. 11575. C. k.

1 0*70 iu u •• —sierpnia 1872. u anku hipotecznego galic. z Kupuuam* - — .
m ieszczenie. które to papiery według kursu jaki w najnowszej Da-

a krt wy i , t o  sąd ,r a ,„ » , A
powszec nej wia o ! e w jednak nad ich nominalną wartość przyjęte bę ą 

-™  -T h  1. 1,073 .  ,  Wad„ m 208toJ

ak-

ikutf t- niQ'eJszem do pows7.c1.uuoj ____
. s ^chwały z dnia 27 sierpmia 1872 1 , ____
klia re^e3trzo handlowym dla firm spółkowyefi 
cyln! 0„ ^ e przy firmie : „Filia c. k. uprzyw. galic. an- 
Zost ł  anku hipotecznego w Krakowie- zanotowane 
braw że sPółka ta udziela p. Zygmuntowi Sehancer 
dwó ? do Podpisywania firmy wspólnie z każdym z 
j y CJl dotychczasowych firmantów Antonim Bożewskim

Denis.
Kraków dnia 27 sierpnia 1872.

(2485J Obwieszczenie.
Uyjjj N r. 15845 Gdy p. Czesław Wieczorek przedłożo' 
Podu.f^uszem podatkowym c. k. miejscowej komisyi 
Od , ‘kowej z dn. 6 czerwca 1872 1. 1279 wykazał, że 

u t art a°dlu rękawiczniczo - galanteryjnego na podstawie 
W a  ^rzemys^owej przez Magistrat król. gł m. Kra- 
' 2r<‘ł >' ^ ze8 âwowi Wieczorek dnia 15 stycznia 1869 

z d wydanej, opłaca podatku zarobkowego
atkn 7 5 zł. 75  kr. zaś dochodowego przemysło- 

kr. razem zatem podatku bez dodatku 
w. a. rocznie; przeto w obee zacho- 

^  "jmogom §. 7 u wprow do k. h. c. k. sąd 
'Bit j ako sąd handlowy w Krakowie zezwala na

’ JT-u-orrn f i r „  o tw o rz o n e j  p r z e z
1 —

llowy peci,e x-_ .
ie w 1 ednak^nad^°if-h^ S12 .mającej, widoczny Dęuu. ,̂ i 3 W rJ nominalną wartość p r z y j ę te  będą,.

a nvm nabł'wcy  zostanie Z3trzymanem, in-
zwróconem zostanie po ukończonej licytacji

s,yv,y 7varunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny
przędąc się mającej realności, tudzież akt oszacowania

j tejże przejrzeć można w registraturze sądowej.
O tej licytacyi zawiadamia się wszystkie wiadome 

oso y  interessowane, wierzycieli hipotecznych, tudzież 
niew7adome z imienia, życia i miejsca pobytu dzieci

,V'/ ' - , ,
?“M‘iciąiect, ©c^mteb*,
betten gu Lemberge) megen JBanaD uitb @enfgru6m»9łeintgmtg 3U Lem

berg,|n ber tandet ber I. f. 2Mtt5r*Sau*£'irectumS3tHafe ju 

ł rzemyśl:f )  inegen ©tdjaftefiung ber 2Berfmeifterarbeiten in 
1 rzemyśl, Jaroslau, Sądowa wisznia, Sambor, Hruszów,
Drohobycz, Szkło unb Jaworów.g) megen Sid&erjłeKung ber 9?aud)fnngfcf>rcrarf>citm ttt
Drzemyślj Szkło mit Jaworów unb Drohobycz ,

( hj megen ©idjerfteflung ber Sanaf- unb ©enfgrubeit* 
Jietnignng in Jaroslau, Hruszów mit Szkło unb Droho

bycz. i) megen 23erpać&tung ber bret offettett ©c^opfcn im 
J5erppeg8magajin ju Sambor:in ber ^anjlei beb t. f. ®ii(itar = ©tationb = (Sommnnbo gu 

Brzeżan.^  k) megen ©tdjerfMitng ber SBerfmeiflernrbeiten in ber

j ©tation Brzeżan,1) megen ©idKrftefiung ber ^anat* unb ©etifgruben*

^einigung in Brzeżan,m) megen S3erpcid)tung be« Dbfigartenb beim 2)łilitat«

fpttal gu Brzeżan.M ontag den 30. S ep tem ber 1872
tn ber f. i  gRilttar»S3aubertt)a(tung8^anjlet ju Lemberg : 

n) meg^n ©idjeifteflung ber SSeifmeifterarbcitin tn

Żółkiew unb Mosty wielkie,oj megen ©i^erftednng tn Gródek unb Vordernherg,
p) „ „ tn Złoczów,
fi) „ „ in Stryj,r) „ „ ber J?ocbmafd)inen, Rnfłanb^al.

tung nnb Hłcnfiefcrung fur Gródek unb Vordernberg,
s) toegen ©idjerftetlung ber ©enfgrubenrdunigung gu

Gródek nnb Vordernberg,t) megen ©idłerfteflung .. gn
Złoczów,

U) u 11

S try j,v) _ „ S3eipnd(itung be§ ©arteuś beim 25cij>f!eg8ma.

8»

a«

KJUKJUy ..___  /niewiadome z imienia, życia 1 ducj--1* r u.ur -  --- 
Karoliny z Kuderskich Miłkowskiej, niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu wierzycieli npotecznych 1 tych,
którzyby po dniu 4 kwietnia l87_ 0 ipoteki weszli,
- - . „«inwała licytacyjna z jakiejkolwiek

"nnńłnn dni>f>p,7nna ZO

«7 d o d 7 r  l ? 7 ? 6 b . X» i  dochodowego przcmys.u-
;? o A6 i  z*tem p o d f  »w
g esz ło  30 zł. w. a. rocznie; przeto ^  h  c. k . Bąd 
■ ^.eych wymogom §• 1 u  ^ p ro 1?  • zezwala na

l)OWy jako sąd handlowy w Erak“ u 0rzonej przez 
^ n ie  do rejestru handlowego firmy , ja handiu 

.L esław a Wieczorka w celu prowa proszący
‘ awiczniczo - galanteryjnego, „rą  p0(jpi-
ZaProtokółowanie w sposób: „C. Wiec 

rwać będzie miał prawo.
K ra k ó w  d m a  27  s i e r p n ia  1 8 7 2 .

1486 1—3) E d y k t. ,,
Nr. 47332. C. k. sąd krajowy )ali0 z

-‘Wowie uwiadamia tym edyktem n.eiwia g 
ywa i miejsca pobytu Chaima Kitz, ż e J *  J f a 

ęzales przeciw niemu dnia 2 7  sierpnia i8 7 2 1 ao 1 ^
,u°sbę O wydanie nakazu zapłaty sumy we oa[)b;e 
p- zpn. wniósł, przezco dla mego k«rat^  ManScha 
Ust Jekeles z zastępstwem p. adw. or- 

tanowiony został. io-n:e do
Rzeczą więc Chaima K itz, ażeby w e . „*-0.

fidu się Zgiosił, lub wcześnie u s ta n o w io n y m  
JfWi, albo też innemu rzecznikowi,^ kt°reg° p^ szkod'

'*"* .079 Y.YY „ ^DIł 0er l< Uj ~ j  --------  ma 10/ -  ao mpounu wCOy.1Xi Lemberg, am 6. ©entember 1872.

my którymby uchwała licytacyjna^ z  jakiejkolwiek .przyczyny, albo wcale nie lub zapóźuo doręczoną zo (2517 1 —3J Obwieszczenie,
stała, do rąk  kuratora p. adw. dr. Wilkosza. L. 4163. W Krystynopolu otworzono stacyę tele-

Kraków dnia 25 lipca 1872. graficzną z ograniczoną służbą dzienną., C. k. Dyrekcya telegrafów.

(2506 1 —3) K  o  n  K u  r  s . ^ye Lwowie dnia 4. września 1872-

L. 17241. Posada pocztmistrza w Szczawnem w „ , w  ' 1
starostwie Sanockiem za kontraktem i złożeniem kaucyi (2519 1 ) Ł  O B K U t  S.w kwocie 200 zł. Dotacya roczna 180 złr., ryczałtowe L. 1465. W celu obsadzenia posady sekretarza
kancelaryjne 36 zł. mogący być odwołanym dodatek rady przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną
w kwocie 40 zł i roczne wynagrodzenie 400 zł. za u- płacą 1000 zł. w. a . , rozpisuje się niniejszem konkurs
trzymywanie jazd  posłańczych dwa, a  względnie czte- z terminem 14 dniowym od dnia trzeciego ogłoszeuia
r y  r a z y  n a  dzień między Szczawnem i dworcem tejże n in ie js z e g o  edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej, jUbiegający się o tę posadę, mają swoje prośby

■ • włącznikami należycie poparte, wnieść w należytym
1 ’ ł " ł“' c ,'’"n sadu krajowego.

UU1C -*■ . _lywanie jazd posłańczyou u..«, „ _ ----
.zy na dzień między Szczawnem i  dworcem tejże niniejszego . -nazwy Ubiegający się o tę  posadę, mają swujD r - -  .

Ći z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają załącznikami należycie poparte, wnieść w należytym
w służbie państwowej winni podania swe w drodze prze- terminie do prezydyum tutejszego sądu 1  j &

władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła- Lwów, cima o, września 1872.
L  - (2451 3 - 3 )  E d V k  t

w służbie państwowej winni pouama swe w urouze p o 
łożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej wła
dzy politycznej aż do 28. września b. r. wnieść do c.
k. dyrekcyi poczt we Lwowie i

1 Od o. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 7. września 1872.

E  d y  k  t.
Nr. 9821. Ct k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia. niniejszem p. Williama' Wyndhama i panią 
Antoninę księżnę Radziw iłł, że przeciwnim ChaimLo- 
wensohn uzyskał pod dniem 14. sierpnia 1872 1. 9821 

na Rnrnp wekslową 2454 złr. w. a., tu-- dla
Lwów, dnia 7. września io .^ . A nton in*  -  - „ „

® 0 U t 11 t  s . wensohn uzyskał pod dniem 14. sierpnia
0ł«. 17241. ^oftmeifteiftetle in Szczawne 23«irfa. nakaz zapłaty na sumę wekslową 2454 złr. w. a , t u -i T)fpnftnrrłiv.  ̂ v h3 -oegutss dzież ze z powodu niewiadomego ich miejsca pobytu dla

1 noP R rw.mr? 180 ic m ts i f a , , r u " ^  nich kuratora w osobie adwokata Dra. Weissteiuu z za-
’ ff -Sfl&reSbeftalung 180 fi. f . ^ u ^ d e  36 fi cine twem adwokata Dra. Mantla ustanowiono i temuż

-.-i re8» . j„ nV nakaz zapłaty doręczono. ’ ) l ł  ^

lVfh alł,n t • • Wcześnie ustanowione^—
irał śrnii- Z muemu rzecznikowi, którego by sobie
zanieriho l Wej obr°ny udzielił, gdyż inaczej szkodę 

Lwńtnl^  *egn0mu urosłe aam sobie przypisze.
J4 Kwow dnia 28 sierpnia 1872. .

 ̂  ̂ y k t.
ia 1872 '  ip 73' skątek Wniosku na dniu 2
iera zrobi o nnm WerZycJel11 uPadłości Wincentego Bren- g - został adw. dr. Bazyli Wołosiański

bauplmannfdjoft Sanok gegen STtenimriiag uno twuium yi. 
200 fi. 3 aVc&bc[tatung 180 fi. SlmtSpaujchale 36 fi nne
toibraufUdje StĄłlfe Bon 40 fi. \ m \ Ą  unb ein 

1 uaujćbale son 400 fi. jdr bie gimjdjen bem ifioftamte in 
Szczawne unb bem bottigeu SBabńybje JtagliĄ jmeimal efeen* 
tued taglic  ̂ ntermal gu unter^alteuben ©ofijenfaljrten.

©efucbe finb non Sewerbern, bie bereitS im ©taatS- 
bienfte fteben, im Sffiege i^rer sorgefe^tcnJBe^rben, oon ben 
ubrigen im 2Bege il;rer gufianbigen pohtjf^en 23ebóvben bi8 
28. ©eptember 1872 bei ber f. i  jjłofibirecttmt in Lemberg

wrześ- cttnubrinacn. - r.Lf---i>.,„cingubringen. SSoit ber f. f. jfiofibtrection. 
T.fimhp.re. ben ’ ^ohtpłnbcr 1872.

dziez że z powodu niewiadomego ich r - .
nich kuratora w osobie adwokata Dra. Weissteiuu z 
stępstwem adwokata Dra. Mantla ustanowiono i temuż
wydany nakaz zapłaty doręczono. ’ U  H i *  7  *  

Tarnopol dnia 14. Sierpnia 1872.
(2478 3 - 3 )  Ogłoszenie.

L. 11151. Odnośnie do tutejszego edyktu z 28. 
sierpnia t. r. 1. 10218 wiadomo się czym, ze w masie 
krydalnej Leiby Schora na miejsce Ignacego Vvisni - 
skiego tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej o- 
zefa Motyczyńskiego ze Zabraża ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 4. września 1872. M



(2450 3—3) E d y  k  t.
Nr. 10986. C. k. sąd obwodowy stanisławowski 

wzywa uprawnionych do następującej w stanie biernym 
realności ood lk. 1833/4 w Stanisławowie położonej pod 
baer. 4 pag. 39 n 2 on. uwidocznionej pozycyi:

„V]gcre conclusi judicii magistratus Stanislapo- 
liensis dto 23 Octobris 1813 Chyrographum super 
suma 4000 fi. in W . per judeos Abraham Wertler, 
Majer Kazwiner, Abraham Blau, Wigdor Blau et Tyle 
Blau, idque in solidum, pro re judei Jacob Weiden- 
feld Stanislaopoli dto 2 Julii 1813 exaratur intabu- 
latur.“

Ażeby dotyczące swe prawa do dnia 15 września 
1873 w obec tutejszego sądu wykazali i zgłosili, ir.a 
czej bcwiem ciężar ten na ponowne żądanie obecnego 
właściciela obciążonej realności ze stanu biernego ta- 
kcwym wymazanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów dnia 17 sierpnia 1872.

(2409 3—3) E d y  k  t.
Nr. 10139. C. k. sąd obwodowy w Tanopolu za

wiadamia niniejszem spadkobierców śp. Tekli z Ledó 
chowskich Dobrzyńskiej, mi anowicie: Anielę hr. Skarbek 
Enkrecyę Janiszewską, Magdalenę Toczyńską, Faustyna, 
Ignacego i Franciszka Dobrzyńskich i Stefana Silyon 
de Antalfa, że przeciw nim a względnie ich spadko
biercom, Jan Sozański i Wincenty Sozański pod dniem 
14 sierpnia 1872 1. 10139 pozew wytoczyli o uznanir 
prawa własności do rent urbaryalnych z 2y14 części 
dóbr Grabowca i Białoskórki za czas od powstania 
rent aż do 11 listopada 1870 na imię ś. p. Tekli Do
brzyńskiej w tutejszo sądowym depozycie złożonych, w 
skutek czego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 24 
września 1872 o godzinie 10 przed południem wyzna
czono

Gdy wspomnieni spadkobiercy z życia i  miejsca 
pobytu są niewiadomi, ustanowiono dla nioh na ich 

.C3Zi i  niebezpieczeństwo kuratorem adw. dr. Łucza- 
kowskieŁC z zastępstwem adw. dr. Weissteina, dorę
czając równocześnie pierwszemu pozem wedle przepi
sów prawnych dekretowany.

Tarnopol dnia 26 sierpnia 1872.

(2418 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 16440. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Leiba Monheita 
iż Aron Flank wniósł przeciw niemu pozew pod dniem 
14 sierp nu, 1872 do 1. 16440 o zapłatę sumy wexlo- 
wej zł. 100 w. a. zpn., w skutek którego uchwalą z 
dnia dzisiejszego do 1. 16440 wydanym został nakaz 
płatniczy, polecający pozwanemu zapłatę zaskarżonej 
naleźytości wekslowej zpn., w przeciągu dni trzech, pod 
rygorem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Leiba Monheita 
nie jest wiadomcm, przeto c. k. sąd w celu zastępo
wania go w tej sprawie ustanowił kuratorem adw. tu
tejszego dr Biesiadeckiego, a zastępcą kuratora adw. 
dr. Bosenblatta.

Poleca zatem pozwanemu, aby w powyższym ter-

1238
r .

minie albo sam w sądzie stanął, albo też potrzebne 
dokumenta ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił lub 
też innego zastępcę sobie obrał i o tem sądowi tut. 
doniósł, w ogóle, aby wszelkich raożebnych do obrony 
środków użył, gdyż iuaczej wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 20 sierpnia 1872.

(2422 3—3) E d  y  k t.
Nr. 3518. C. k. sąd powiatowy wKozowie podaje 

niniejszem do wAdomości, że uchwałą c. k. sądu ob
wodowego w Złoczowie z dnia 12 czerwca 1872 1. 
4276/C. 01exa Muzyka włościan z Płauczy wielkiej 
marnotrawcą uznany i onemuż kurator w osobie -Mikity 
Bobeńko gospodarza z Płauczy wielkiej nadany został

Kozowa dnia 24 lipca 1872.

(2424 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 2969. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy uwia

dam ia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Szprin 
cię Lichtzicher, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Pro- 
kuratoryi skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego 
przeciw niej c zaległe ra ty  indemnizacyjne zpn. Oziasz 
Adler z Krzywcza kuratorem ustanowiony został 

C. k. sąd powiatowy.
Mielnica 17 lipca 1872.

(2429 3— 3) E d  y  k t.
L. 10134. Samborski c. k. sąd obwodowy dla 

spraw wekslowych podaje niniejszem na prośbę Samuela 
Kupferberg do wiadomości, że temuż weksel następu
jącej osnowy zaginął:

Drohobycz, bcn 23. Sdnner 1871 pr. 430 p. ófterr. 
SBapr. 3u>ei Utfonate a dato japleu @ic gegen btefen $)rt* 
matuecpfel att bte Drbre meiner ©igeuen bte ©umrne Bon 
SMerpunbert ©repig ®ulben in óft. 23. ben SBerp erpalten 
unb fteHen folcpen auf Dtećpnung opite 33ericpt £>errn Israel 
Distolmann unb Tille Distolmann tu Drohobycz—Leiser 
Hofmann. SJlngenCttimen Israel Distelmann. Tille Distel- 
mann fur micp an bte Orbre be§ .iperrn Samuel. Leiser 
Hoffmann.

Wzywa się przeto każdego, ktoby ten weksel po
siadał, aby w przeciągu 45 dni licząc od trzeciego o- 
głoszenia tego edyktu takowy tutejszemu c. k. sądowi 
przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel okre
ślony za amortyzowany uznanym będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 6. sierpnia 1872.

(2430 3—3) ®  b t  f  ł.
9ir. 4591. 23om f. f. 33ejirf8gericpte Biała luirb pie«

mit jur afigemetncn ^emttmfj gebracpt, bafj jur ̂ eretnbriit*
AUttg Der gotberung ber gr. Josefine Róssler pr. 1000 fl. 
óft. SB. f. Tl. ©. bte rpecutine geilbietpung ber iHeatitdt ber 
©peleute Joliann unb Susanna Liudert CNr. 81 alt 136 
tteu in Lipnik am 27. ©eptembet unb am 28. October 
1872, jebesmal um 10 Upr SBormiftagS tu ber ©erićptgfanj* 
(ei 9Jr. III unter nacpftepenben gtilbtetpunggbebingitiffen oot> 
genommen werben wtrb:

1. 35te SRealitat CNr. 81 alt 136 neu in Lipnik tnirb 
mit ben baju gepórigen SBepn-- unb 23irtpicpaftggebdnben, 
©runbjtucfen unb. fonftigen Sugepóre, bann mit aHeu 9ledp*

ten unb S3efugniffen, lute bie Piepertgen 33eftper btefe 9łeus 
litdt befeffett paben, bagegen aber aucp mtt benfelben Dbtie* 
genpeiten, fo mie fte im ©ruttbbutpe inne Itegt, unb im @<pa= 
pngSpiDtcfolIe de praes. 20. Slpril 1872 9?r. 2748 ner= 
jeicpnet erfcpeint, um ben gecitpilicp erpobenen <£cpd£u:igg= 
wettp pr. 6749 fi 32 óft. 23. ~jum TJleiftooipe auggerufen, 
unb bet ber erften unb jmeiten BicitationMagfaprt n i t t  unter 
bem <5<pd|unggwerfpe pintangegeben. gafie bieie 9tea(itdt 
bei bem erfteit unb jweiten geilbietpunggtermtne nicpt ubtr 
ober um ben ©cpafcunggwertp an ben 9)łatin gebracpt mer* 
ben fofite, fo wtrb fcpon jept etne STagfaprt jur ©ileicpte* 
rnng ber BicitationSbebingniffe auf ben 28. £)ctober 1872 um 
11 Upr 23ormtttag§ piergeiicptg anberaumt, unb alStann ber 
butte gettbietpungetermin auggefcprieben werben, bei welcpem 
britten geilbietpimggtermtne btefe dlealttat aućp unter bem 
(Scpapunggwertpe ptntangegeben metben tutrb.

2 Seber ^auflufttge pat oorJSeginn ber Stcitatton etit 
93abium, beftepenb tn 10'Fct. beS iscpdpunggweitpeg ber jur 
Bicitation gelangenben dtealitdt in Saarem oeer tn borfemd* 
fjigen , auf ben Ueberbrtnger laatenben SBertpeffecteit, natp 
bem lepten Sagegfurfe berecpnet, jn ^)dnben ber geilbietungS* 
Sommiffiott ju erlegen, ber fopimttge ©rfteper aber pat bin* 
nen bret SŁagen nacp śufcplag fetn lOpercentigeS Sabium bi8 
auf 10'Pct. be8 SlteiftbDtpeg ju erganjen, unb btefeS berartig 
erganjte 23abium wtrb bejugltcp be8 (5rfteper8 jur ©icper* 
ftefiung fur bie ricptige ©rfufiung ber BicitationSbebingniffe 
jurudbepalten, unb wenn e« tm baaren ®elte beftept, erft 
bei SSejaptung be§ lepteą JTauffcpillingSbetrageg in Ślbjug ge* 
bracpt wtrb, wogegen ben ubrigen yJieiftbietpern bat erlegte 
Sabium fogletćp nacp erfolgtem Bnfiplage wieber auggefolgt 
wirb.

3. ®em ©rfteper wirb gletcp Bem SicifationStage baS 
Jiecpt etngeraumt, feine gerid;tltcpe ’ ©mfiiprtmg iu ben facti* 
fcpen .331ftp ber erftanbenen IRealitdt jn oerlangen. Sem@r* 
fteper fomnten Bont ©iftepnngStage an alle Siortpeite unb 
ytupuugen au§ ber erftancenen 9teatitdt ju, er ift aber audp 
uerpflicptet, oon ba an alle Slbgaben, (Eteuertt, Baften unb 
©efapren ju tragen, unb bie angpaftenben Bon ipm ju Ber* 
tretenben ©apitale big ju beren Śejaplung ju Berjinfen.

4. SDieubtigen getlbtetpunggbeDtngntffe, fo wie ber @runb= 
bmpgaugjug unb ba§ ©cpdpunggprotoFBll fotium tn ber piet. 
gericptltcpen 9fegiftratur eingefepeu werben.

£iieju tnerbett bie ^auftujtigen gelaben.
B ia ła , am 22 3uli 1872.

(2408 2—3) E d y  k t.
Nr. 23040. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszym edyktem pp. bar. Julię Briiokniann 
Ludwikę z bar. Briickmann Koszalewską z życia i miej
sca pobytu niewiadome, iż dla nich celem doręczenia 
tutejszo sądowej uchwały z dnia 19 sierpnia 1864 1. 
24532 którą spadek po śp. Wilhelmie bar. Briickmann 
przyznanym został, tudzież uchwały z dnia 9 czerwca 
1868 1. 23264 zapadłej w spadku po Wilhelmie bar. 
Briickmann co do praw własności rent indemnizacyj- 
nych z debr W ołoszcza'przez Samuela Schware i Berła 
Appenzeller nabytych, kurator dla pierwszej w osobie 
p adw. dr. Czemeryńskiego, dla drugiej w osobie p. 
adw. dr. Dziubińskiego ustanowionym został, i uchwały 
te temuż kuratorowi doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28 czerwca 1872,

Galie. !M fad Kredytowy Ziemski
Nr. 4163.

(2318  1 - 3)

(Oaliz. Il(i(l“[i'(ifilil-Ansliill)
zawiadamia, źe rozpoczął sweje czynności

z dniem 1. września b. r.. „ . - _ .. ... !

Bióro zakładu mieści się w domu pod Nrem. 19 w głównym 
rynku w K rakow ie i otwarte jest dla publiczności od 9 do 1 rano.

DYREKCJA.
Z  d r a k a m i  E .  W i ś l a n a

i


